17 ВОПРОС
НОВАЯ РЕДАКЦИЯ

[image: image1.png]

Онежский муниципальный округ Архангельской области

Собрание депутатов первого созыва
(очередная сессия)

РЕШЕНИЕ
	от 25 июня 2025 года
	№

О внесении изменений в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников органов местного самоуправления Онежского муниципального округа Архангельской области и муниципальных учреждений Онежского муниципального округа Архангельской области
В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 №749
«Об особенностях направления работников в служебные командировки»
и на основании статьи 33.1 областного закона от 27.09.2006
№ 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области»,

Собрание депутатов решает:

1. Внести изменения в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников органов местного самоуправления Онежского муниципального округа Архангельской области и муниципальных учреждений Онежского муниципального округа Архангельской области, утвержденное решением Собрания депутатов от 23 января 2025 года №38 (далее Положение):
1.1. в пункте 1.1.раздела 1 Положения слова «от 13.10.2008 №749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки» заменить словами «от 16.04.2025 N 501 «Об утверждении Положения об особенностях направления работников в служебные командировки».
1.2. В пункте 4.1 раздела 4. цифру «100» заменить на цифру «250».

2.
Установить, что пункт 1.2. настоящего решения вступает в силу со дня официального опубликования, пункт 1.1. настоящего решения вступает в силу с 1 сентября 2025 года.
Председатель Собрания депутатов

Онежского муниципального округа

С.И. Рудометов
Глава Онежского муниципального округа

В.Я. Пономарева
17 ВОПРОС Решение внесение изм в командировки_новая редакция.doc
17 ВОПРОС Решение внесение изм в командировки_новая редакция.doc